
 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE  
 

DELIBERAZIONE N. 6 ANNO 2014  
OGGETTO: 
REGOLAMENTO RIGUARDANTE LA COMPOSIZIONE ED IL FUNZIONAMENTO 
DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELL'ENTE NEL RISPETTO DEL 
SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN APPLICAZIONE 
DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 150 DEL 27/10/2009 E L.R. N. 5 DEL 05/04/2011 ART. 11.- 

  

L'anno duemilaquattordici, addì  16 del mese di Gennaio in Trapani, nei locali dell' Ufficio    dell' 
Istituto Autonomo per le case Popolari, sito nella Via Virgilio, Quartiere Portici, lotto 7, civico 15. 

  

  

Il Commissario ad Acta 
(Dr.ssa Rosanna Conti) 

  

 
Nominato con D.A. n.3202 del 06/12/2013. 

  

Avvisati con nota ______________ prot. n. ____ del ______ i Componenti del Collegio sindacale, 
risultano presenti/assenti: 

  
 
   

 
 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

P A 
 
  

 
1) 

 
Dr. 

 
Leonardo 

 
IMPELLIZZERI 

 
- 

 
Presidente 

 
  

 
  

 
  

2) 
 
Dr. 

 
Adriano 

 
CATALDO 

 
- 

 
Componente 

 
  

 
  

 
  

 
3) 

 
Dr. 

 
Francesco 

 
PAMPINELLA 

 
- 

 
Componente 

 
  

 
  

 
  

 
4) 

 
Dr.ssa 

 
Rosalia 

 
CATALDO 

 
- 

 
Componente 

 
  

 
  

 
  

 
5) 

 
Dr. 

 
Pasquale 

 
FILECCIA 

 
- 

 
Componente 

 
  

 
  

 
  

 
   
Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, il Dr. Pietro SAVONA Capo Settore Amm.vo. 

  

Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio I del Settore 
Amm.vo adotta la seguente deliberazione: 

 



IL  COMMISSARIO AD ACTA 
  
  

  
VISTO il D.Lgs. 150/2009  (c.d. Decreto Brunetta) che ha introdotto sostanziali elementi di riforma 
della disciplina del lavoro pubblico, con particolare riferimento ai temi della valutazione delle 
strutture e del personale e della distribuzione degli incentivi, rientrando in tali disposizioni: 
 

•        l'art. 7, in base al quale le Amministrazioni pubbliche sono tenute a misurare e valutare la 
performance dell'Amministrazione nel suo complesso, delle singole unitaà organizzative e dei 
singoli dipendenti e devono adottare un “Sistema di valutazione della performance” che 
individui tempi, modalità , soggetti e responsabilità del processo di misurazione e valutazione, 
da sottoporre alla contrattazione integrativa ai sensi dell'art. 19 comma 4 del D. Lgs. 150/2009; 

 
VISTO l'art. 11 della L. R. n. 5 del 5/4/2011 che ha previsto che gli Enti di cui all'art. 1 comma 1 
della L.R. n. 10 del 15/5/2000, tra cui rientrano gli II.AA.CC.PP., applicano ai propri sistemi di 
valutazione delle strutture e di misurazione della performance i criteri e principi contenuti negli artt. 
3,4,5 comma2, 6,7 comma 1, 8,9,10, 11 e 15 del D. Lgs. 27/10/2009 n. 150 a decorrere dal 
1/1/2012; 
 
VISTO il comma 3 del sopracitato art. 11 che prevede che il Presidente della Regione provvede 
entro 180 giorni dall'entrata in vigore della legge, adotti, apposito regolamento con il quale 
disciplinare i principi e le modalità attuative dei sopracitati commi; 
 
VISTO  
•        il regolamento per la disciplina delle Posizioni Organizzative approvato con la deliberazione n. 

405/2002; 
•        il regolamento generale degli uffici e dei servizi, adottato con D.C. 1/2011, all’interno del 

quale, art. 69, era compreso il regolamento riguardante “ ISTITUZIONE E 
FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO DI CONTROLLO INTERNO E DEL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE”  

•        la D.C. n.89 del 6/12/11 con la quale è stato istituito l’Ufficio per il controllo interno di 
gestione;  

•       la D.C. 83 del 6/12/2013 che approva il  “SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE 
DELLE PERFOMANCE” ; 

 
RITENUTO di approvare, in conformità a quanto previsto dall’ art.11 della l.r. 5/2011, il nuovo 
“Regolamento riguardante la composizione ed il funzionamento dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione dell’Ente nel rispetto del sistema di misurazione e valutazione della performance in 
applicazione del Decreto Legislativo n. 150 del 27/10/2009 e L.R. n. 5 del 05/04/2011 art. 11” 
allegato alla presente; 
 
VISTO il Decreto dell’Assessorato Reg.le delle Infrastrutture e della Mobilità  n.3202  del 
06.12.2013 di nomina del Commissario ad Acta Dr.ssa Rosanna Conti; 
 tutto ciò premesso 
  
  

D E L I B E R A 
  
 APPROVARE il “Regolamento riguardante la composizione ed il funzionamento dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione dell’Ente” allegato al presente provvedimento di cui fa parte integrante 
e al fine di raggiungere gli obiettivi di riduzione della spesa; 



STABILIRE che l’O.I.V., considerate le ridotte dimensioni dell’Ente, sia composto come organo 
monocratico; 
  
FARE CARICO agli uffici di avviare le procedure di legge per la individuazione dei soggetti 
interessati, previa pubblicazione di un apposito avviso sul sito istituzionale dell'Amministrazione e 
previo accertamento, a cura del Settore Amministrativo, dei requisiti e delle competenze specifiche 
di cui all’ articolo 9, comma 4, lettere a) e b) del D.P.Reg. 21 giugno 2012, n. 52; 
  
DARE ATTO che dal momento della nomina del nuovo OIV, decadrà il preesistente Nucleo di 
Valutazione; 
  
STABILIRE che per quanto non previsto dal presente provvedimento si rimanda alle leggi in 
materia ed al Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi vigente;  
  
 INVIARE la presente delibera , all’Assessorato Reg.le Infrastrutture ed al Collegio Sindacale 
dell’Istituto. 
  

  
  

IL SEGRETARIO IL COMMISSARIO AD ACTA 

(F.to Dr. Pietro SAVONA ) (F.to Dr.ssa Rosanna CONTI) 
 


